
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 93 – DEODÁPOLIS – 10 DE NOVEMBRO DE 2017 

Pág.: 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 123/2017 na Modalidade Pregão Presencial nº 063/2017, cujo objeto 

é Aquisição de Pneus para Caminhões e Maquinas Pesadas para atendimento da Secretaria Municipal de Obras do município, perante as 

Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP), ou Microempreendedores Individuais (MEI), em favor da Empresa: ELIAS 

MOREIRA DE OLIVEIRA - ME, com o valor total de: R$ 19.020,00 (dezenove mil e vinte reais). 

 

Deodápolis - MS, 10 de novembro de 2017. 
 

CLOVIS DE SOUZA LIMA 
Pregoeiro Oficial 

 

Homologo o procedimento licitatório, Proferido pelo Pregoeiro, referente ao Processo Licitatório nº 123/2017 na Modalidade Pregão 

Presencial nº 063/2017, Aquisição de Pneus para Caminhões e Maquinas Pesadas para atendimento da Secretaria Municipal de 

Obras do município, perante as Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP), ou Microempreendedores Individuais 

(MEI). 
 

Deodápolis – MS, 10 de novembro de 2017. 
 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/2017 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de 2.500 m³ de Cascalho Bruto, a serem utilizados para melhoria nas vias públicas dos 

distritos de Vila União e Porto Vilma. 

LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 

de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto 

Municipal nº 029/2017. 

DATA DA ABERTURA: 27 de novembro de 2017, às 08:00 horas (local). 

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações, mediante recibo com carimbo de CNPJ da empresa, através de pendrive 

fornecido pelo proprietário ou representante da empresa e através de solicitação no e-mail: 

licitadeodapolis@yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez reais), outras informações poderão ser obtidas pelos 

telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 212 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. 

 

Deodápolis - MS, 10 de novembro de 2017. 

 

VALENTINA BERLOFFA BARRETO 
Pregoeira 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 93 – DEODÁPOLIS – 10 DE NOVEMBRO DE 2017 

Pág.: 2 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 126/2017 na Modalidade Pregão Presencial nº 066/2017, cujo objeto 

é Contratação de empresa para Conserto incluindo peças dos Equipamentos de Autoclave, Maquina de Lavar Roupas, Calandra e Raio X do 

Hospital Municipal Cristo Rei de Deodápolis, perante as Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP), ou Microempreendedores 

Individuais (MEI), em favor da EmpresaANESTERILAV COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR 

LTDA - ME, com o valor global de: R$ 5.385,00 (cinco mil trezentos e oitenta e cinco reais). 

 

Deodápolis - MS, 10 de novembro de 2017. 
 

CLÓVIS DE SOUZA LIMA 
Pregoeiro Oficial 

 

Homologo o procedimento licitatório, Proferido pela Pregoeira, referente ao Processo Licitatório nº 126/2017 na Modalidade Pregão 

Presencial nº 066/2017, Contratação de empresa para Conserto incluindo peças dos Equipamentos de Autoclave, Maquina de Lavar 

Roupas, Calandra e Raio X do Hospital Municipal Cristo Rei de Deodápolis, perante as Microempresas (ME), Empresas de Pequeno 

Porte (EPP), ou Microempreendedores Individuais (MEI). 
 

Deodápolis – MS, 10 de novembro de 2017. 
 

ROSINÉIA GOMES DE ASSIS 
Secretária Munic. de Saúde 

Decreto nº 044/2017 

 

 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 559/2017 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

“Nomeia Candidato Aprovado em Concurso Publico de Provas e Títulos do Quadro de Pessoal da Prefeitura do Município 

de Deodapolis Ms que menciona e dá outras providências”. 

 

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município, expede o seguinte ato: 

R E S O L V E: 
ARTIGO 1º- NOMEAR o SRº EDSON ALVES NASCIMENTO. Para Ocupar o Cargo de Provimento Efetivo de ENFERMEIRO, 

símbolo ANS, Classe I. Classificado em 1º lugar. DO RESULTADO FINAL DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA. Conforme Anexo II 

ao EDITAL Nº 018/2016 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E TITULOS DO 

QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DEODAPOLIS MS, Em vagas Previstas conforme o Anexo I - Tabela 5 

– Grupo Ocupacional VI da Lei Complementar Municipal nº 007/2015 DE 16/12/2015 – PLANO DE CARGOS E REMUNERAÇÃO DOS 

SERVIDORES ESTATUTARIOS DO MUNICIPIO DE DEODAPOLIS MS. 

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, Revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodapolis, Ms, Estado do Mato Grosso do Sul, em 09 de Novembro de 2017. 

 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 


